

Lebensmittelkonformität

Serie Alphacap APG

Version 26_325_DE

Datum 07.08.2026

Konformitätserklärung gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004

Der Hersteller erklärt, daß die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, erfüllt werden.

(1) PHACOTEC Produkt-Service GmbH, Heegbarg 14, 22391 Hamburg

(2) APG Europe, Johan Enschedeweg 21, 1422 DR Uithoorn (NL)

(3) Metallverschlüsse / Aluminiumverschlüsse / Weißblechverschlüsse

(4) 07.08.2026

(5) Der Hersteller (2) erklärt, dass die für den Lebensmittelkontakt relevanten Bestandteile des Erzeugnisses den Anforderungen der nachfolgend genannten Rechtsvorschriften entsprechen:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, soweit diese auf die lebensmittelberührenden Kunststoff-, Beschichtungs- und Dichtungsmaterialien des Erzeugnisses anwendbar ist

Die Konformität der lebensmittelberührenden Kunststoff-, Beschichtungs- und Dichtungsmaterialien wurde auf Grundlage der Spezifikationen, Konformitätserklärungen, Prüfberichte und sonstigen Informationen der Vorlieferanten bewertet. Der Hersteller bestätigt ferner, dass Bisphenol A (BPA) den lebensmittelberührenden Beschichtungen und Dichtungsmaterialien nach aktuellem Kenntnisstand nicht absichtlich zugesetzt wird. Diese Erklärung basiert auf den Spezifikationen, Konformitätserklärungen und sonstigen Informationen der Vorlieferanten.

(6) Stoffe mit Beschränkungen

Soweit in den lebensmittelberührenden Kunststoff-, Beschichtungs- oder Dichtungsmaterialien Stoffe enthalten sind, für die gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 spezifische Migrationsgrenzwerte (SML), Gesamtmigrationsgrenzwerte (OML) oder sonstige Beschränkungen gelten, wurden diese im Rahmen der Konformitätsbewertung berücksichtigt. Die Einhaltung der jeweils geltenden Grenzwerte wurde anhand vorliegender Prüfberichte, Berechnungen oder Herstellererklärungen bewertet.

(7) Dual-Use-Stoffe

Soweit in den lebensmittelberührenden Kunststoff-, Beschichtungs- oder Dichtungsmaterialien Stoffe enthalten sind, die gleichzeitig als Lebensmittelzusatzstoffe oder Aromastoffe zugelassen sind („Dual-Use-Stoffe“), wurden diese im Rahmen der Konformitätsbewertung berücksichtigt.

(8) Verwendungsbedingungen

Der Gegenstand ist ausschließlich für die in den zugrunde liegenden Herstellerunterlagen beschriebenen Lebensmittelarten vorgesehen. Die jeweils zulässigen Kontaktzeiten, Temperaturen und sonstigen Anwendungsbedingungen ergeben sich aus den zugehörigen Herstellerunterlagen, Prüfberichten und Konformitätserklärungen der eingesetzten Materialien.

(9) Migration

Die Einhaltung der Anforderungen hinsichtlich Gesamtmigration (OML) und spezifischer Migration (SML) wurde auf Grundlage der vorliegenden Hersteller- und Vorlieferantendokumentation bewertet.



PHACOTEC
PRODUKT-SERVICE GMBH

HEEGBARG 14
22391 HAMBURG
DEUTSCHLAND

(10) Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit des Erzeugnisses wird gemäß Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 gewährleistet.

(11) Hinweise

Diese Erklärung basiert auf den zum Zeitpunkt der Ausstellung verfügbaren Informationen der Vorlieferanten und Hersteller.

Diese Erklärung gilt für die nachfolgend aufgeführten Artikelnummern einschließlich aller Farbvarianten sowie aller hiervon abgeleiteten Artikelnummern 540038 540045 545038 545045

Diese Unterlage dient ausschließlich Informationszwecken. Verbindlich sind ausschließlich die jeweils aktuellen Originaldokumente und Konformitätserklärungen des jeweiligen Herstellers. Im Falle von Abweichungen haben die Herstellerunterlagen Vorrang.

GESCHÄFTSFÜHRER RONALD VAN HAAFTEN
GESELLSCHAFTSSITZ HAMBURG, DEUTSCHLAND
REGISTERGERICHT AMTSGERICHT HAMBURG
REGISTERNUMMER HANDELSREGISTER B 67718

FON +49 40 64 08 75 10
FAX +49 40 64 08 75 199
WEB WWW.PHACOTEC.DE
MAIL INFO@PHACOTEC.DE



PHACOTEC

PRODUKT-SERVICE GMBH

HEEGBARG 14
22391 HAMBURG
DEUTSCHLAND

Anlage zur Lebensmittelkonformität (Version 1.0)

[1] Allgemeines

Die vorliegende Lebensmittelkonformitätserklärung basiert auf den Konformitätserklärungen, Prüfberichten, Spezifikationen und sonstigen Informationen der jeweiligen Hersteller und Vorlieferanten.

Soweit nicht ausdrücklich anders angegeben, wurden die Angaben nicht durch eigene Untersuchungen des Vertreibers verifiziert.

[2] Migrationsprüfungen

Prüfungen zur Gesamtmigration (OML) und spezifischen Migration (SML) werden üblicherweise auf Grundlage von Materialfamilien, Rezepturen, Produktserien oder Worst-Case-Betrachtungen durchgeführt.

Die entsprechenden Nachweise gelten grundsätzlich für alle hiervon erfassten Artikelvarianten, sofern Materialzusammensetzung, Herstellungsverfahren und Verwendungszweck identisch sind.

[3] PFAS

Die Bewertung hinsichtlich PFAS basiert auf Hersteller- und Vorlieferantenerklärungen.

Analytische Prüfungen auf einzelne PFAS-Verbindungen, Gesamtfluor (Total Fluorine) oder organisch gebundenes Fluor (TOF) liegen nur vor, sofern diese ausdrücklich durch den Hersteller oder ein akkreditiertes Prüflabor durchgeführt wurden.

[4] MOSH / MOAH

Aussagen zu MOSH und MOAH beruhen auf Herstellerinformationen, Rohstoffspezifikationen, Konformitätserklärungen sowie gegebenenfalls vorliegenden NIAS-Bewertungen.

Soweit nicht ausdrücklich anders dokumentiert, stellen diese Aussagen keine eigenständigen analytischen Untersuchungen aller möglichen Mineralölkohlenwasserstoffe dar.

[5] Bisphenole

Aussagen zu Bisphenol A (BPA), weiteren Bisphenolen und Bisphenolderivaten beruhen auf Hersteller- und Vorlieferantenerklärungen sowie den verfügbaren Rohstoffinformationen.

[6] Verwendungsbedingungen

Die Lebensmittelkonformität gilt ausschließlich für die in den jeweiligen Herstellerunterlagen beschriebenen Lebensmittelarten, Kontaktzeiten, Temperaturen und Anwendungsbedingungen.

Abweichende Verwendungen können eine gesonderte Bewertung erforderlich machen.

[7] Dokumentationsgrundlage

Die Konformitätsbewertung erfolgt auf Basis der jeweils zum Zeitpunkt der Ausstellung verfügbaren Herstellerinformationen.

Aktualisierte Herstellerunterlagen können zu einer Anpassung der Bewertung führen.

[8] Haftungsausschluss

Diese Anlage dient ausschließlich Informationszwecken. Verbindlich sind ausschließlich die jeweils aktuellen Original-Konformitätserklärungen, Prüfberichte und Herstellerunterlagen.